Nel marzo 1177 Manfredo è dunque in Dalmazia, a Zara,¹¹⁰ ove il 16 sottoscrive una bolla a favore di un cittadino di Bari, Filippo;¹¹¹ il 5 aprile è a Venezia, dove ne sottoscrive una a favore del monastero di Santa Maria di Ebrach (Diocesi di Würzburg).¹¹² Nel maggio è a Ferrara,¹¹³ ove il 6 sottoscrive una bolla

naute ad transferendum eundem pontificem alacriter invitarunt. Qui cosurgens circa medium noctis instantis Quadragesime, valde mare, post missam et receptos cineres, pelagi vastitatem letus intravit cum XI galeis et duabus galeis honeratis victualium copia et albis cavallis. Erant enim delectabile ad videndum ipsum navalem et gloriosum exercitum, sulcantem grossum pelagus velis prosperis et propitio vento. Set circa meridiem superveniente borea, prorsus extinctus est Auster, et illico facta est in mari turbatio maxima. Timuerunt igitur omnes; pontifex autem non fuit omnino securus, quia procellarum immensitas non modice minabatur. Tunc decem galee cum ipso papa et fratribus suis versus anteriores insulas in remigando non segniter laborarunt. Set tandem, suffragantibus beatorum apostolorum Petri et Pauli meritis, eadem die circa noctem ad insulam que dicitur Palaciosia [Pelagosa] prospere, Deo gratias, applicuerunt. Set naves albos equos ferentes cum posteriori galea regresse sunt ad portum Vestanum, quia reliquas galeas subsequi contra ventum validum non potuerunt. Pontifex autem, fatigatus ex ieiunio et procellosi maris turbatione, in terram libenter descendit, et apposita mensa copiose ylariterque cenavit. Post modicum verum spatium, cum iam quiescerent omnes, ex insperato desiderabilis Auster nautis adrisit, et eos ad iter agendum non mediocriter animavit. Exultantibus igitur cunctis in gaudio magno, universa vela in altum citissime sunt collata et unusquisque ad exercendum commissum sibi officium in ipsa noctis obscuritate vigilanter permansit. Precedente itaque cum magno luminare galea celeriori summi pontificis, per totam noctem omnes alacriter navigarunt et die altera, circa meridiem, in insulam que vocatur Allexa [Vis, in italiano Lissa], post celebratam missam, cum gaudio et letitia cenaverunt. Et exinde ceteras Dalmatie insulas transcendentis, in proxima dominica, priusquam sol illucesceret, ad civitatem Iaderam [Zara], que sita est in capite Ungarici regni, eundem pontificem cum fratribus suis, M. videlicet Prenestino episcopo, I. tituli Sante Anastasie, B. tituli Sancti Pudentiane presbiteris, C. Sancti Adriani et U. Sancti Eustachii diaconis cardinalibus, R. quoque Salernitano archiepiscopo et R. illustri comite, per merita Beati Petri sanum et alacrem portaverunt». Cfr. inoltre: G. PRAGA, *Storia di Dalmazia*, cit., pp. 98-99.